Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Степноозёрская средняя общеобразовательная школа»

Благовещенского района Алтайского края
р.п. Степное Озеро

Приказ

                                                                    № 49

от 26.05.2025 г.
 О  проведении
учебно-полевых  сборов
с обучающимися  10 класса,
изучающих основы военной
службы и защиты Родины

 В соответствии с приказом  управления  Администрации по образованию и делам
молодежи Благовещенского района Алтайского края  от 20.05.2025 года № 155  «О
проведении учебных  сборов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   учебные   сборы с обучающимися (юноши) 10 класса  на базе МБОУ  ССОШ
с 26.05.2025  по 30.05.2025 года.
2. Привлечь для прохождения учебных сборов следующих учащихся (юношей) 10 класса
1. Васильков Андрей
2. Кору Марка
3. Кондауров Савелий
4. Лабазов  Александр
5. Лукашов Егор
6. Порубаев Роман
3. Утвердить программу учебных сборов по «Основам военной службы» с учамися
(юношами) 10 класса (Приложение 1), исключив из программы проведения сборов
мероприятия, угрожающие жизни и здоровью обучающихся.
4. Назначить начальником учебных сборов  Ю.А. Воробьева, учителя ОБЗР;  возложить
на Ю.А. Воробьева ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.
5. Классному руководителю Г.В. Дьяченко  провести работу с родителями (законными
представителями)
- по экипировке юношей теплая одежда на случай непогоды, спальные принадлежности,
средства личной гигиены и другое;
-  по оформлению согласий родителей на участие юношей в учебно-полевых сборах;
- по ознакомление с законными представителями актами  Российской Федерации, другими
нормативными документами  в области  подготовки граждан по основам военной  службы
в ОО, а также провести разъяснительную работу с родителями с целью ознакомления с
условиями  прохождения их детьми учебно-полевых сборов, организацией обучения,
определить меру ответственности  и участия в подготовке детей к сборах.
6. О.И. Бездольновой, зам. директора, обеспечить контроль за выставлением оценок в
журнал по итогам проведения сборов, учитывая следующее:
- юношам, уклонившимся от сборов выставляется неудовлетворительная отметка за
сборы;
- для обучающихся, не прошедших учебные сборы по уважительным причинам,

организуется сдача зачётов в другое время;
- общая оценка заноситься в классный журнал с пометкой «Учебные сборы» и
учитывается при выставлении итоговой оценки за весь курс обучения.
7. О.П. Воробьевой, учителю информатики, разместить на сайте школы данный приказ.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ССОШ                          С.Е. Суханова

С приказом ознакомлены: _____________Ю.А. Воробьев  ________О.П. Воробьева
                                              __________О.И. Бездольнова  _________Г.В. Дьяченко

		2025-05-27T12:43:30+0700
	р.п.Степное Озеро
	Суханова С_Е_ директор МБОУ ССОШ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью